

Euskal liburugintza 1979.ean

Joan Mari Torrealday

Urteroko ohiturari jarraituz (ikus JAKIN 1, 5, 9), aurtengo lehen zenbakian ere aurreko urteko liburuen zerrenda ematen dut, aurkezpen gisako pare bat iruzkintzoz lagundurik.

Lehenengo eta behin konstatazio hauxe: inoizkorik libururik gehien atera da euskaraz 1979an. Hor dago zerrenda: 242 liburu (edo zehatzago, 197 liburu eta 45 liburuxka)¹ eta 35.000 orrialde. Konparabidez neurtzeko, aurreko urteetako xifrak gogora ekar ditzagun: 95 (1976), 150 (1977), 191 (1978). Aurtun bada, liburuak % 81,5 dira eta 18,5 liburuxkak (hots, 50 plamatik beherakoak). Liburuxka hauetatik gehienak, lehen gaisailekoak dira, hau da, haur eta gazte literatura, tebeo, komiki eta holakoak.

Inork bestelakorik aditzera eman badu ere, euskarazko produkzio originala ez da gutitu, ez zenbaki absolutuetan eta ez liburu elebiko, berrargitaldu eta itzuliari proportzionalki begira. 1978ko urteko produkzioarekin konparatuz, jetsi direnak liburu bilingueen eta berrargitalduen ehunekoak dira (%11 aurtengo bietan; 1978an, aldiz, %17 eta %15); euskara hutsez lehendabizikoz atera den liburua, 1978an eta 1979an, kurioski, bietan berdin: %58. 1979an proportzionalki gehien gehitu dena, itzulpena da: aurreko urteko %9,5etik %24ra igaro da. Liburu itzulien gorakada hau, neurri on batean, bi fenomenori zor zaio: bat, Ibaizabal-ek gipuzkeraz aterariko erlijio- eta irakas-liburuei; eta bi, Ediciones Vascas-ek eta Timum Mas-ek ateratako haur eta gazteen literatur bildumei.

Liburuetan erabili izan den euskara-motari so, xifrei begiratu bat emateak deklarazio eta eztabaida guztiak batera baino gehiago adierazten du. Iazko produkzio osoaren %79,5 euskara batuz atera da (areago euskara hutsezko lehen produkzioan: ia

%88). Gipuzkera dator gero (%15). Eta bizkaiera? Bizkaieraren eskasiak harritzen eta kezkatzen gaitu, bi aldiz kezkatu ere: bizkaierazko produktiorik ia egon ere ez dagoelako, eta bizkaieraren intzidentzia nahikorik euskara batuan ez dugulako ikusten.

Gaietan orekarik ez

Liburuen gai-sailkapena da, nere eritzian, gure kultura idatziaren egoeraren argazkirik hoberena. Zer produzitzen dugun eta zer ez, hortxe ikusten dugu hori garbikien. Gure produkzioaren joerak eta hutsuneak, hortxe nabarmentzen zaizkigu.

Sailkatze honi buruz aipa ditzagun gure ustezko punturik azpimarkagarrienak.

Hogei eta hiru dira gai-sailak. Horietatik hemeretzitan bada euskal libururik. Hogei eta hirutik hemeretzi sailetan libururen bat argitaratua izatea pozgarri da, inoiz hiruzpalau sailekin konformatu beharra izan dugula gogoan edukiz. Geroz eta kultur eremu gehiagotara iristen dela euskara erakusten du eboluzio horrek.

Halere, jabe gaitezen honetaz, alegia, libururik gabeko lau gai-sail horietan bakarrik ez dagoela gure eskasia. Izan ere, lau horiez gain beste hamaika (11) sail daude bost liburutik behera dituztenak. Are gehiago: aipaturiko sail hauetariko batzutan libururik agertzen bada, UEUko idazlanei esker da hori, hots, hedadura gutiko liburuei esker. Ahulezia ahuleziaren gain, bada.

Goazen orain hornituen agertzen zaizkigun sailalara. Hona lehen zortziak:

	Saila	Gaia	Zenb. abs.	%
1)	21	Literatura	83	34,5
2)	01	Orotarik	54	22,5
3)	11	Euskara. Metodoak, e.a.	26	10,5
4)	08	Irakaskuntza	24	10
5)	03	Erljioa	11	4,5
6)	13	Natur Zientziak	10	4
7)	23	Historia	8	3,5
8)	19	Arte ederrak	5	2

Zer ikusten dugu taula honetan?

Literatura sailaren lehen toki garaia: %34,5. Eta gero, hiz-

kuntzari eta irakaskuntzari begirako liburuek (01-11-08 sailek) %43 osatzen dutela. Biak bateraturik, beraz, hau da, lehen lau gai-sailek, beraiek bakarrik, hartzen dute liburu-produkzio osoaren %77,5. Ez da askorik gelditzen gainerako sailentzako. Sail batzu potentziatuz doaz, eskastuz beste batzu. Orekarik eza nabarmen dager.

Sailen arteko oreka falta honek ispiatzen du hobekien gure liburugintzaren ahulezia, behin behinekoa barik estrukturala dena, gure ustetan. Azken urteotako liburugintzan bipolaraketa nabarmen hau (literatur liburua alde batetik eta irakas-liburua bestetik) gure egoera diglosikoaren erreflexu da. Liburu soziopolitiko, filosofikoa, ekonomikoa, teknikoa, zientifikoa, esaterako, nekezago publikatzen da euskaraz holako liburua bestelakoa baino.

Arestian ikusi dugunez, literaturak liburu-sailetan %34,5 hartzen du (eta orrialde-kopuruaren %33). Alde handiz doa aurretik literatura. Baina nola eratzen da baretik?

Literatur liburua honela sailkatu dugu guk:

	Subsaila	Subgaia	%
1)	217	Ipuinak	29
2)	214	Elaberria	28
3)	216	Olerkiak	23
4)	213	Antzerkia	8,5
5)	212	Bertsoak	6
6)	211	Literaturaren historia	5
7)	215	Herri literatura	1,5

Ikus dezakegunez, narraziotik doa literatura, bere parterik handiengan. Bestalde, hiru subsail dira bereziki tratatuak, lehen hiruren artean sailaren %80 osatzen bait dute.

Oharra: Liburu zerrendan, tituluaren ondoan eta kako artean, jakingarri hauek ematen ditugu: i=itzulpena; b=berrargitalpena; e=elebiko, bilinguea.

¹ Hogei orrialdetik beherako liburuxkak pilatu egin ditugu, hala nola, Erein-eko «Txibiribi» saila (48 orrialde denetara), Edinorte-k ateratako 3 sail (118 orrialde lehenak, kartilla sailak 64 orrialde eta «Idazten ikasten dut» sailekoak 56 orrialde). Horiek bada, bloke bezala bakarrik kontabilizatu ditugu, nahiz eta zerrendan banaka agertu.

«Branka» eta «Gernika», bestalde, kontakizunetatik at utzi ditugu, al-dizkari horien artikulua kopuruan euskaraz idatzitakoak oso guti duelako. Zerrendan agertu arren, bada, ez daude kontadurietan eta portzentaietan.

1979ko liburuak

Liburuaren gai-sailkapena	Zenb. abs.	%
01.— Orotarik. Informazioa jeneralki. Kazetaritza. Urtekiariak. Katalogoak. Haur eta gazte literatura. Tebeo, komiki eta hixtorioak. Saiakera eta artikulua gai desberdinetaz. Omenaldiak	54	22,5
02.— Filosofia. Psikologia	1	0,5
03.— Erljioa. Teologia. Teologia morala eta praktikoa. Asketika eta Mistika. Teologia pastoral. Eskritura Saindua	11	4,5
04.— Soziologia. Estatistika. Gizartearen bilakabidea eta Historia. Gizarte dotrinak. Gizartea eta lana. Hainbat estatistika	3	1
05.— Zientzia politikoak. Barne politika. Alderdi politikoak	2	1
06.— Zuzena. Administralgo publikoak. Laguntza soziala	—	—
07.— Arte eta zientzia militarrek	—	—
08.— Irakaskuntza. Hezkuntza. Sexu hezkuntza. Irakaskuntza eskolaurrekoa eta oinarrikoa. Oinarriko Irakaskuntza Orokorra	24	10
09.— Merkatalgoa. Komunikabideak. Garraioak	—	—
10.— Etnologia. Bizitza pribatu eta publikoetako ohitura eta usarioak. Folklorea	3	1
11.— Hizkuntzalaritza. Filologia. Filologia eta Hizkuntzalaritza gonbaratua. Filologiaren historia. Euskara. Hiztegiak, metodoak, gramatikak	26	10,5
12.— Matematikak. Aritmetika. Zenbakien teoria. Matematika estatistika	3	1
13.— Natur zientziak. Astronomia. Meteorologia. Klimatologia. Fisika. Kimika. Biologia. Zoologia. Paleontologia	10	4
14.— Medikuntza zientziak. Higiene publikoak. Higienea. Sanitate publikoak. Osasunaren zaingoa	2	1
15.— Inginaritza. Teknologia. Industriak. Lanbide eta eskulanak. Inginaritza mekanikoa eta elektronikoa. Elektronika	3	1
16.— Nekazaritza. Basalanketa. Abeltzaingoa. Ehiztaritza eta arrantza. Erlakuntza, Zooteknia. Etxe abereak	1	0,5
17.— Etxe ekonomia. Sukaldea. Gastronomia. Kokteleria	1	0,5
18.— Antolakuntza	—	—
19.— Arte ederrak. Artearen filosofia eta kritika. Musika eta musikatresnak	5	2
20.— Jostaldiak. Denborapasak. Jokuak. Kirolak	1	0,5
21.— Literatura. Literatur kritikak. Literaturaren historia. Bertsoak. Antzerkia. Elaberria. Herri literatura. Olerkiak. Ipuinak	83	34,5
22.— Geografia. Bidaiak. Euskal Herriko Geografia	1	0,5
23.— Historia. Biografia. Historiaren filosofia. Historia Unibertsala. Euskal Herriaren eta haren eskualdeen historia. Biografia. Oroitzapenak	8	3,5
Guztira	242	100

- Abuztuaren 15eko Bazkalondoa.** Arrieta, Joxe Agustin. C.A.P. Donostia. 21 x 13,5. 136 or.
- Adizkitezia.** (Aditz-Laguntzaile batua). Arrarte, Iñaki. Egile Editore. — 28 x 12. 2 or.
- Ai, Leire, Leire.** Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 28 x 20. 16 or.
- Aintziñako Euskaldunak (i)** (2-3 maillak). Zubiaga, Felix. Ibaizabal. 21 x 21. 48 or.
- Airearen poluzioaren aspektu kimiko fisikoak.** Lejoako Zientzi Fakultateko Kimika Taldea. U.E.U. Bilbo. 20,5 x 14,5. 188 or.
- Alegiak (b).** Oxobi. Elkar. Donostia. 18 x 20. 62 or.
- Alfabetatzeko astez aste (1).** Goiherriko Euskal Eskola. Pax. Lazkao. 20,5 x 15,5. 140 or.
- Alfabetatzeko Euskal Literatura.** Zabala, Enrike. Pax. Lazkao. 21 x 13,5. 312 or.
- Alizia herrialde harrigarrian (i).** Lewis, Carrol / X.X. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 154 or.
- Arana Goiri-ren Pentsamentu Politikoa.** Azurmendi, Joxe. Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 144 or.
- Arantzazuko Egutegia 1980.** X.X. E.F.A. Arantzazu. 365 or.
- Arnas gaiztoa. Erromantzeen airera...** Mujika, Luix Mari. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 160 or.
- Arte en Guipúzcoa. Diapositivas comentadas/Gipuzkoako Artea. Diapositibak adierazpenekin (e).** Arrazola, M. A. / Urrujulegi, Jon. C.A.P. Donostia. 25 x 20. 233 or.
- Bariantz Analisia.** Iztueta, Angeles. U.E.U. Bilbo. 20,5 x 14,5. 50 or.
- Baserria.** X.X. / X.X. Edinorte. Bilbao. 18 or.
- Baserria — Belardi eta abereak.** (Curso radiofónico 1978-1979). X.X. S.G.E.P. Donostia. 126 or.
- Baso Mutillak.** Arrizabal, Jose Manuel - Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 172 or.
- Begibidun Mutikoa (i).** Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. Edic. Altea / Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Belatzen Baratza. Mikelditarrak.** Krutwig Sagredo, Federico. Edic. Vascas. Donostia. 24 x 13,5. 337 or.
- Bergara-ko biltzar ondoko erabakiak.** Euskaltzaindia. Bilbao. 21,5 x 15. 134 or.
- Bertsoaren ezpata.** Zabaleta, Iñaki. Elkar. Donostia. 21 x 13. 90 or.
- Bidaiak (i).** X.X. / X.X. Edinorte. Bilbao. 18 or.
- Bide bazterrean hi eta ni kantari.** Hartzabal. Egile Editore. Usurbil. 20 x 20. 84 or.
- Bigarren Kartilla (4-5 urtetara) (i).** Leon Lekue, Margarita. Edinorte. Bilbao. 24 x 18. 18 or.
- Bihotzaren ritmoan.** St. Tomas Lizeoko ikasle batzuk. Erein. Donostia. 20 x 13,5. 160 or.
- Bilintx, Indalecio Bizkarrondo. Bizitza eta bertsoak/Vida y poesías (e).** Zavala, Antonio/Pelay Orozco, Miguel. C.A.M. Donostia. 24 x 22,5. 426 or.
- Biologia Orokorra.** Lejoako Biologo Taldea. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 552 or.
- Biologiako Zenbait Praktika.** Txurruka, Jesus Mari eta beste. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 72 or.

- Bizi... Au bai poza!** (Erljio Eziketa arloa. Lanerako liburua O.E.O.ko 5. maila) (i). O.E.O.ko Ezizaille talde batek/Garitaonaindia, Jesus. S.M. Madrid. 24 x 18. 102 or.
- Boccaccioreen Dekamerone tipi bat** (i). Boccaccio, Giovanni/Aresti, Gabriel. Luis Haranburu. Donostia. 20,5 x 13,5. 126 or.
- Branka** (Tomo 1) (e). Askoren artean. Edic. Vascas. Donostia. 27,5 x 21. 400 or.
- Branka** (Tomo 2) (e). Askoren artean. Edic. Vascas. Donostia. 27,5 x 21. 800 or.
- Buffalo Bill-en abentura**. Peillen, Txomin. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 138 or.
- Burnitik**. Apalategi, Yokin. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 56 or.
- Buruntza Azpian**. Iriondo, Lurdes. Mensajero. Bilbao. 19 x 13,5. 116 or.
- Cantar de Roncesvalles y otros poemas navarros**, El. Estornes Lasa, Bernardo. Auñamendi. Donostia. 18 x 12. 216 or.
- Caritate**. Haranburu Altuna, Luis. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 136 or.
- Diccionario Castellano-Euskara/Euskara-Castellano** (b). Mugica, Luis Mari. Edic. Vascas. Donostia. 15 x 10. 414 or.
- Disibilitatearen Teoria eta Kongruentziak**. Alkain, M.^a Jesus eta beste. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 108 or.
- Diccionario Retana de Autoridades del Euskera** (Vol. IV). De la Sota, Manuel - Lafitte, Pierre - Akesolo, Lino de. La Gran Enciclopedia Vasca. Bilbao. 23 x 16,5. 471 or.
- Doctrina Christioaren Catechisma** (I. - Fede Christioaren gain). Lizarraga, Joakin/Apecechea, Juan. Príncipe de Viana. Pamplona. 24 x 16. 312 or.
- Dos Pobles, un Cor / Bi Herri, Bihotz bat** (e). Ferrandi i Mora, Eulalia/Kintana, X. Egile Editore. L'Hospitalet de Llobregat. 20 x 14. 64 or.
- Eguberri Abestiak**. Oñatibia, Yon. Edili. Donostia. 14 x 19. 120 or.
- Egunero hasten delako** (b). Saizarbitoria, Ramon. Ustela Saila. Donostia. 19,5 x 11. 230 or.
- Eguneroko Gauzak 1** (i). Armangué, Rosa/Mendiguren, Xabier - F. Setien, Jazinto. La Galera. 21 x 18. 96 or.
- Eguzkilore** (Ariketak). Ormaza, Lurtxu - Pedroarena, Kontxesi. Axular. Bilbao. 21 x 24. 228 or.
- Eguzkilore** (Irakurgaiak). Ormaza, Lurtxu - Pedroarena, Kontxesi. Axular. Bilbao. 21 x 24. 72 or.
- Eguzkitiko Energia**. Alkain, Periko. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 98 or.
- Ehun Kilo**. Askoren artean. Zeruko Argia. Donostia. 21 x 31. 110 or.
- Elektromagnetika**. Bandres, Luis M.^a U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 184 or.
- Elizondoko eskutitzak**. Garate, Gotzon. Mensajero. Bilbao. 19 x 13,5. 147 or.
- Eloy, askoren arteko bat...!** Hernandez Palacios, Antonio. Ikusager. Vitoria. 31,5 x 24. 56 or.
- Eloy, Manzanares Ibaia**. Hernandez Palacios, Antonio. Ikusager. Vitoria. 31,5 x 24. 56 or.
- Erakusketa '79**. (Pintura-Escultura) (e). Viar, Javier - Amón, Santiago / Cepeda, Josu. Fundación Orbegozo. 25,5 x 20,5. 176 or.
- Erraguzu nor den Jesus** (i). X.X./Fededunak. X.X. Baiona. 21,5 x 15. 136 or.
- Erreka Mari — Euskal Herriko Azken Lamifia**. Genua, Enkarni/Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.

- Erriaren Euskara Batua (I'go ikastaroa) (b). Método de Euskera Unificado** (1er. curso). Oñatibia, Yon. Edill. Donostia. 21 x 15,5. 278 or.
- Errotaria Errege.** Peillen, Txomin. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 106 or.
- Espioitza.** Gereño, Xabier. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 112 or.
- Etzepareren hiztegia** (Lexicón Dechepariano). Altuna Bengoechea, Francisco María. Mensajero. Bilbao. 22 x 15. 194 or.
- Eskaldunac** (b). Hiribarren, J. M. Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 240 or.
- Eskolarik ez zuten umeak** (i). Pacheco, M .A./García Sánchez, J. L./X. X. Edic. Altea/Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Etxea** (i). X. X./X. X. Edinorte. Bilbao. 18 or.
- Euskadi 1984.** Beltza. Textoa. San Sebastián. 19,5 x 13,5. 136 or.
- Euskal aditz batua.** Euskaltzaindia - Txillardegil. Euskaltzaindia. Donostia. 21,5 x 15. 362 or.
- Euskal Alorretik** (b). Erakasle. Ikas. Baiona, 24 x 16. 110 or.
- Euskal Gramatika.** Alvarez Enparantza, Jose Luis «Txillardegil». Edic. Vascas. Donostia. 25 x 17,5. 454 or.
- Euskal Harria / La Piedra Vasca** (b/e). Aresti, Gabriel. Luis Haranburu. Donostia. 20,5 x 13,5. 152 or.
- Euskal Herriko Udalen Hiztegia / Nomenclator de los Municipios del País Vasco / Nomenclature des Communes du Pays Basque** (e). Euskaltzaindia. Euskaltzaindia. Donostia. 15 x 10,5. 156 or.
- Euskal Iheslari** (Refugié basque) (e). X.X. Herriarekin elkartea. Baiona. 21,5 x 15,5. 56 or.
- Euskal Ikasteen Gaurko Egoera / Estado Actual de los Estudios Vascos** (e). Eusko Ikaskuntza. Eusko Ikaskuntza. Donostia. 23 x 16,5. 176 or.
- Euskal Kanta Sorta.** V Udako Euskal Ikastaroa. Pax. Lazkao. 21 x 15,5. 108 or.
- Euskara Lantzen** (1). (O.H.O.ko 7. mailarako) (b). Hegaz. Erein. Donostia. 24 x 17. 214 or.
- Euskara Lantzen** (2) (O.H.O.ko 8. mailarako) Hegaz. Erein. Donostia. 24 x 16,5. 342 or.
- Euskara Mailaka —Ariketak—** (0 eta 1). S.E.I.E. Mensajero, Bilbao. 21,5 x 15. 144 or.
- Euskara Mailaka —Ariketak—** (2) S.E.I.E. Mensajero. Bilbao. 21,5 x 15. 124 or.
- Euskara Mailaka —Ariketak—** (3). S.E.I.E. Mensajero. Bilbao. 21,5 x 15. 126 or.
- Euskara mailaka 1** (Metodologia) (b). S.E.I.E. Mensajero. Bilbao. 24,5 x 15,5. 148 or.
- Euskara mailaka 2** (Metodologia). S.E.I.E. Mensajero. Bilbao. 24,5 x 15,5. 222 or.
- Euskararen Ebangelio eta Apokalipsia / Evangelio y Apocalipsis del Euskara** (e). Legasse, Marc. Txertoa. Donostia. 19,5 x 13,5. 92 or.
- Eusko Lurra** (Euskalerriko Lutelestia) (b/e). Agirre, Iñigo eta beste / Gaztañaga, Jesus eta beste. Etor. Donostia. 32,5 x 24,5. 400 or.
- Fisika Generala II.** Egiguren, J. eta beste. U.E.U. Bilbao. 21 x 14,5. 248 or.
- Fisika Hiztegia.** UZEL. Edic. Vascas-Elkar-Hordago. Donostia. 24 x 17. 606 or.
- Fonologiaren Matematikuntza.** Txillardegil. U.E.U. Bilbao. 29,5 x 20,5. 75 or.
- Frantses bi Donostian.** (2. maila) (i). Byrne, Donn / Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbao. 20 x 13. 320 or.

- Ganix-en Ahuntza.** Hiribarren, Mikel. Elkar. Donostia. 18 x 20. 22 or.
- Garoa (b).** Agirre, Txomin. E.F.A. Arantzazu. 19,5 x 13. 310 or.
- Gastronomía Vasconum** (Esp.-Eusk.-Ingl.-Alem.) (e). Echevarria, Juan D.º de. / Zubiri, Iñaki. Eduardo Izquierdo. Bilbao. 23 x 16. 444 or.
- Gaur asteartea da.** Lertxundi, Anjel / Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 28 x 21. 44 or.
- Gauzetan.** Izagirre, Koldo. Egile Editore. Donostia. 19,5 x 11. 72 or.
- Gernika** (Tomo 1) (e). Askoren artean. Edic. Vascas. Donostia. 28 x 21. 437 or.
- Gernika** (Tomo 2) (e). Askoren artean. Edic. Vascas. Donostia. 28 x 21. 421 or.
- Gernika** (Tomo 3) (e). Askoren artean. Edic. Vascas. Donostia. 28 x 21. 492 or.
- Gilen Tell-ek begiak triste** (Lehen maila) (5). Sastre, Alfonso / Barkaiztegiko Taldea. Hordago. Donostia. 15 x 10. 164 or.
- Gipuzkoako Artea haurren adimenaren esku / Arte de Guipúzcoa al alcance de los niños, El** (e). Arrazola, M.ª / Urrujulegi, Jon. C.A.P. Donostia. 21,5 x 21. 146 or.
- Gipuzkoako dantzak / Danzas de Guipúzcoa.** Urbeltz, Juan Antonio / Barriola, Jon / F. Setien, Jaxinto. C.A.P. Donostia. 28 x 21. 26 or.
- Gizartea Gaur** (O.H.O.ko 8. mailarako). Arrieta, Jesus M.ª Erein. Donostia. 24 x 17. 350 or.
- Goizuetako ezkongabeak.** Garate, Gotzon. Zugaza. Durango. 20 x 13. 142 or.
- Gudari bat.** Gereño, Xabier. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 92 or.
- Gure Almanaka.** Askoren artean. Herria. Baiona. 74 or.
- Haize lainotuaren nekeak.** Solbes, Maripi. Ustela Saila. Donostia. 19 x 11. 114 or.
- Haizeaz Bestaldetik.** Txillardegui. Egile Editore. Donostia. 19 x 12,5. 228 or.
- Harkaitz, elurra ari zueneko haurra** (b). Arrieta, Jesus Maria. Mensajero. Bilbao. 19 x 13,5. 140 or.
- Harri eta Herri / Piedra y Pueblo** (b/e). Aresti, Gabriel. Luis Haranburu. Donostia. 20,5 x 13,5. 206 or.
- Harrizko Herri Hau / Este Pueblo de Piedra** (b/e). Aresti, Gabriel. Luis Haranburu. Donostia. 20,5 x 13,5. 226 or.
- Haur erdaldunentzako Euskara** (Pro manuscripto) A-B-C Ereduetan Euskara 2. Hezkuntz Kontseilaritza. Egile Editore. —. 26 x 20. 66 or.
- Haur Erraldoia** (i). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Haur negartia** (i). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Haurrak diren bezalakoak ez ziren haurrak** (i). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J.L. / X. X. Edic. Altea / Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Haurrik gabe geratu zen herria** (i). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Hauzoko Hilketa** (Lehen maila) (i). Sastre, Alfonso / Barkaiztegiko Taldea. Hordago. Donostia. 15 x 10,5. 108 or.
- Herbestean.** Iztueta, Pablo. C.A.P. Donostia. 20,5 x 13,5. 56 or.
- Herriak eta gizonak.** Galtzada, Julen. U.E.U. Bilbao. 30 x 20,5. 316 or.
- Herrian gara bizi.** Irigoien, Alfonso. Zugaza. Durango. 24 x 15,5. 104 or.

- Hilargiaren Hotzikarak.** Lizarralde, Pello. Ustela Salla. Donostia. 19,5 x 11. 44 or.
- Hiltzaile baten bila.** Gereño, Xabier. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 132 or.
- Hiria** (i). X. X. / X. X. Edinorte. Bilbao. 18 or.
- Hiriko Txoria** (Lehen maila). Barkaiztegiko Taldea. Hordago. Donostia. 15,5 x 10,5. 134 or.
- Hiru Uhainak.** Pilotte, Daniela. Elkar. Donostia. 18 x 20. 28 or.
- Hirugarren kartilla** (5-6 urtetara) (i). Leon Lekue, Margarita. Edinorte. Bilbao. 24 x 18. 18 or.
- Historiaren Sorrera** (i). Ron Carter / Zendoia, Jose Luis — Sakana, Josu. Txertoa. Donostia. 32,5 x 24. 66 or.
- Hitz-Egin** (Ariketa idatziak, 2. maila). Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbao. 30 x 21. 96 or.
- Hitz-Egin** (Ikaslearen liburua, 2. maila). Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbao. 30 x 21. 166 or.
- Hitz-Egin** (Irakaslearen liburua, 2. maila). Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Bilbao. 30 x 21. 254 or.
- Hizkuntz Borroka Euskal Herrian** (i). Euskaltzaindia / Elhuyar Taldea. Edic. Vascas. Donostia. 21 x 15. 222 or.
- Hizkuntz Edukiak** (Pro manuscripto) A-B-C Ereduetarako —1—. Hezkuntz Kontseilaritza. Egile Editore. —. 26 x 20. 100 or.
- Hiztegi** (Xiberutar-Frantsesa) (pro manuscripto). Eppherre, J. Su Azia. Maule. 64 or.
- Ibiltari.** Iztueta, Paulo. Elkar. Donostia. 21 x 13. 136 or.
- Idazlan Guztiak. Arte-lzti** -3-. (Eusk.-Esp.) (e). Lekuona'tar Manuel. Kar-daberaz. Tolosa. 21,5 x 16. 398 or.
- Idazten ikasten dut 01.** (SCRIPT idazterako tankera) (i). Borné Muruaga, F. Edinorte. Bilbao. 21 x 15. 14 or.
- Idazten ikasten dut 02.** (SCRIPT idazterako tankera) (i). Borné Muruaga, F. Edinorte. Bilbao. 21 x 15. 14 or.
- Idazten ikasten dut 03.** (SCRIPT idazterako tankera) (i). Borné Muruaga, F. Edinorte. Bilbao. 21 x 15. 14 or.
- Idazten ikasten dut 04.** (SCRIPT idazterako tankera) (i). Borné Muruaga, F. Edinorte. Bilbao. 21 x 15. 14 or.
- Igela** (Euskaldun heterodoxoen errebista). Mirande, Jon - Peillen, Txomin. Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 202 or.
- Ikastetxea** (i). X. X. / X. X. Edinorte. Bilbao. 18 or.
- Iker eta Ixone. Gaizkiñe.** Muro, G. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Iker eta Ixone. Orrazi Magikoa.** Muro, G. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Iker eta Ixone. Zahagi-Urrea.** Muro, G. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Ikusezina** (i). Wells, H. G. / Sarriegi, A. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 142 or.
- Ikusgaitz bihurtu zen neskatoa** (i). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Ilargiaren Eskolan.** Lekuona, Juan Mari. Erein. Donostia. 21 x 13. 102 or.
- Ilusio Saltzailea** (Lehen maila). Barkaiztegiko Taldea. Hordago. Donostia. 15,5 x 10,5. 118 or.
- Indar Iturria.** Zubiaga, M.M. Egile Editore. Donostia. 18 x 11,5. 204 or.

- Indieta Beltza** (I). Verne, Julio / Azkune, Iñaki. Mensajero. Bilbao. 19,5 x 13,5. 144 or.
- Inpresionismoa** (S. XIX-XX). Alkain, Lurdes eta beste. U.E.U. Bilbao. 21 x 15. 46 or.
- Iparragirre**. Berzosa, Miguel. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Ipuinak** (b). Aresti, Gabriel. C.A.P. Donostia. 20,5 x 14. 84 or.
- Ipuinetako Haurrak** (I). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Iruineako Asasinatzea**. Gereño, Xabier. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 104 or.
- Itsasoak ez du esperantzarik** (b). Haranburu, Luis. Luis Haranburu. Donostia. 17,5 x 11. 134 or.
- Itxaskaria / Eúskaros y el Mar, Los**. (Eusk.-Esp.) (e). Txillardegí eta beste. Petronor. Bilbao. 30 x 26,5. 476 or.
- Izen gabeko neskatoa** (I). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Jaioak bizi nai**. Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 140 or.
- Jaiotz Kontrola** (I). Nofziger, Margaret / Agirre, J.A. Edic. Vascas. Donostia. 13 x 19. 124 or.
- Jalgi-Hadi II** (Ikaslearen liburua 1-12). Hondarraitz Taldea. Elkar. Donostia. 30 x 20,5. 74 or.
- Jalgi-Hadi** (Irakaslearen gida liburua). Hondarraitz Taldea. Elkar. Donostia. 30 x 21. 168 or.
- Jalgi-Hadi II** (Irakaslearen gida liburua 1-12). Hondarraitz Taldea. Elkar. Donostia. 30 x 20,5. 152 or.
- Jan-Edanak** (Eusk.-Esp.) (e). Arrue, Antonio. C.A.P. Donostia. 20 x 14. 342 or.
- Jauna Gurekin** (Erliljo Eziketa arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 3. maila) (I). O.E.O.ko Ezizaille talde batek / Olazar, Martin. S.M. Madrid. 24 x 18. 86 or.
- Jesus Christ gure Jaunaren Testamentu Berria (1)** (b). Leizarraga, Joannes. Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 456 or.
- Jesus Christ gure Jaunaren Testamentu Berria (2)** (b). Leizarraga, Joannes. Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 284 or.
- Jokabide Animala: Defentsabideak**. Altonaga, Kepa. U.E.U. Bilbao. 21 x 15. 58 or.
- Jo Ta Ke 1**. (Euskara Ariketak. Fitxa Osagarriak). G. de Txabarri, Joxe Joan. Elkar. Donostia. 30 x 21. 248 or.
- Jo Ta Ke 3**. (Euskara Ariketak. Fitxa Osagarriak). G. de Txabarri, Joxe Joan. Elkar. Donostia. 30 x 21. 238 or.
- Karrasploren abenturak** (Lehen maila). Barkaiztegiko Taldea. Hordago. Donostia. 15,5 x 10,5. 128 or.
- Kimika Irakaskuntzan**. Aristondo, Miren Josune eta beste. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 118 or.
- Kimika Orokorra** (II. parte). Iturbe, Jazinto. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 314 or.
- Kristo gure Jauna eta Andredena Maria**. Iraizoz, Polikarpo. L. Zugaza. Durango. 24 x 16. 52 or.
- Labegaraia**. Basaldua, Ander eta beste. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 22 or.

- Laztantxu eta Betargi** (b). Altube, Sebero. Hordago. Donostia. 119 or.
- Legazpi** (e). Askoren artean. Itxaropena Inprimategia. Zarautz. 26,5 x 20. 224 or.
- Lehen kartilla** (4-5 urtetara) (e). Leon Lekue, Margarita. Edinorte. Bilbao. 24 x 18. 18 or.
- Lehen Oreanean**. Eguzkitza, Andolin. Elkar. Donostia. 16,5 x 11,5. 88 or.
- Lope Agirre** (Bigarren maila). Irigoién, Joan Mari. Hordago. Donostia. 15,5 x 10,5. 158 or.
- Lur berri billa** (b). Etxaniz, Nemesio. C.A.P. Donostia. 21 x 15. 416 or.
- Mahoma Islam-en sortzaile**. Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbao. 16,5 x 11,5. 108 or.
- Marrakzi eta Eskulanak** (O.E.O.ko 1. maila) (i). Gonzalez-Simancas, Rafael / Legarreta, Josu - Legarreta, Rosa M.^a S.M. / Ibaizabal. Madrid / Euba. 20 x 30. 128 or.
- Marrakzi eta Eskulanak** (O.E.O.ko 2. maila) (i). Gonzalez-Simancas, Rafael / Legarreta, Josu - Legarreta, Rosa M.^a S.M. / Ibaizabal. Madrid / Euba. 20 x 30. 142 or.
- Marrakzi eta Eskulanak** (O.E.O.ko 3. maila) (i). Gonzalez-Simancas, Rafael / Legarreta, Josu - Legarreta, Rosa M.^a S.M. / Ibaizabal. Madrid / Euba. 20 x 30. 142 or.
- Marrakzi eta Eskulanak** (O.E.O.ko 4. maila) (i). García, Benito - Sagredo, Angel / Legarreta, Josu - Legarreta, Rosa M.^a S.M. / Ibaizabal. Madrid / Euba. 30 x 20. 128 or.
- Marrakzi eta Eskulanak** (O.E.O.ko 5. maila) (i). García, Benito - Sagredo, Angel / Zubikarai, Agustín. S.M. / Ibaizabal. Madrid / Euba. 30 x 20. 136 or.
- Matematika** (2. E.G.B.) (i). Elkar lanean / Gipuzkoako Ikastola Elkartea. Cals. Barcelona. 26 x 20,5. 212 or.
- Matematika** (3. E.G.B.) (i). Elkar lanean / Gipuzkoako Ikastola Elkartea. Cals. Barcelona. 26 x 20,5. 216 or.
- Medikuntza**. Astobiza, Bittori - Letamendi, Patxi. U.E.U. Bilbao. 29,5 x 21. 66 or.
- Mekanika Analitikoa**. Agirregabiria, J. M. - Etxebarria, J. R. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 275 or.
- Migel Strogoff** (i). Verne, Jules / Amenabar, Joan. Elkar. Donostia. 18,5 x 13. 178 or.
- Mintxo**. Berzosa, Miguel. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Mirko Printzea**. Peillen, Txomin. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 142 or.
- Mitxino katua pozoiez hila**. Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbao. 16,5 x 11,5. 116 or.
- Muñagorri**. Labayen, Antonio M.^a C.A.P. Donostia. 19,5 x 12,5. 109 or.
- Mutikoa eta Robota** (i). Pacheco, M. A. - García Sánchez, J. L. / X. X. Edic. Altea/Edic. Vascas. Madrid/Donostia. 30,5 x 23. 33 or.
- Naigabez**. Melo Alfereza. Egile Editore. Eibar. 17,5 x 11,5. 118 or.
- Napoleon, Frantziako Enperadore**. Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbao. 16,5 x 11,5. 118 or.
- Nazionalismo/Internazionalismo Euskadin**. Azurmendi, Joxe. Hordago. Donostia. 20,5 x 14. 162 or.
- Nekazariak bai miseriak**. Zavalá, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 142 or.

- Nere paradisuetan.** Lasa, Amaia. Edic. Vascas. Donostia. 27 x 20,5. 64 or.
- Nikolas Mikolas.** Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 20,5 x 28. 16 or.
- Nire izeba maitea** (2. maila) (i). Byrne, Donn / Oinarrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Donostia. 20 x 13. 32 or.
- Nirea, Zurea, Geurea** (Erljio Eziketa Arloa. Lanerako liburua. O.E.O.ko 4. mailarako) (i). O.E.O.ko ezitzaile talde batek / Onaindia, Santi. S.M. / Ibaizabal. Madrid/Euba. 24 x 18. 118 or.
- Nire lehen hitzak euskaraz** (b). Julian de Juan B. / Askoren artean. Gordailu. Donostia. 30,5 x 27. 96 or.
- Noe'ren Ontzia.** Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 130 or.
- Nola jaio nintzen.** Aleman, Josemari. Erein. Donostia. 24 x 18,5. 40 or.
- Nortasunaren Psikologiaz.** Lejoako Psikologia eta Psikiatria saila. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 74 or.
- Oihanaren Deia** (i). London, Jack. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 159 or.
- Oporraldiak** (i). X. X. / X. X. Edinorte. Bilbao. 18 or.
- Orreaga 778.** Plazaola, Mikel. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Osasun Publikoa.** Agirre, Xabi - Astobiza, Bittori. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 84 or.
- Othoitzza-Catechismea-Kalendrer-a-ABC edo Christinoen instructionea** (3) (b). Leizarraga, Joannes. Hordago. Donostia. 13,5 x 20,5. 149 or.
- Peru Abarkaren berrirakurtzea.** Zelaleta, Angel. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 148 or.
- Peru Leartza'ko** (b). Txillardegí. Elkar. Donostia. 21 x 13,5. 164 or.
- PSOE eta Euskal Abertzaletasuna (1894-1934).** Azurmendi, Joxe. Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 156 or.
- Prontxio eta Martxelino.** Plazaola, Mikel. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- Saioka 2.** (Osagarriak eta Ariketak). Elkar lanean. Euskadiko Ikastolen Konfederakuntza. Euskadi. 28 x 21. 200 or.
- Saioka 2.** (Projektuak eta gaiak). Elkar lanean. Euskadiko Ikastolen Federakuntza. Euskadi. 28 x 21. 220 or.
- Saioka 3.** (Matematika). Elkar lanean. Euskadiko Ikastolen Federakuntza. Euskadi. 28 x 21. 168 or.
- Saioka 5.** (Natur Arloa). Elkar lanean. Euskadiko Ikastolen Federakuntza. Euskadi. 28 x 21. 320 or.
- Saioka 6.** (Hizkuntza). Elkar lanean. Euskadiko Ikastolen Federakuntza. Euskadi. 28 x 21. 240 or.
- Saioka 6.** (Sozial Arloa). Elkar lanean. Euskadiko Ikastolen Federakuntza. Euskadi. 28 x 21. 298 or.
- Salbatore Mitxelena.** Iturria, Karmelo. C.A.P. Donostia. 21,5 x 21. 52 or.
- Saint Engrace ma montagne / Santa Grazi ene bortia** (e). Aytaberro, S. / Casenave, J. Ed. S. Aytaberro. Donapaleu. 21 x 15. 40 or.
- Sebero Altube.** Velez de Mendizabal, Josemari. Scdad. Guipuzcoana Edic. y Public. Donostia. 26,5 x 17,5. 164 or.
- Silabario edo ABC** (3-4 urtetara) (i). Leon Lekue, Margarita. Edinorte. Bilbao. 10 or.
- Soldaduzkako Bertsoak.** Zavala, Antonio. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 160 or.
- Sorgin bat aidean.** Lertxundi, Anjel. Erein. Donostia. 20,5 x 28. 16 or.

- Teo Barkuan** (i). Capdevila, Juan / Agirre, Jose Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Baserrian** (i). Capdevila, Juan / Agirre, J. A. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Elurretan** (i). Capdevila, Juan / Agirre, Jose Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Etxean** (i). Capdevila, Juan / Agirre, Jose Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Hegazkinean** (i). Capdevila, Juan / Agirre, J. Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Ikastolan** (i). Capdevila, Juan / Agirre, J. Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Trenean** (i). Capdevila, Juan / Agirre, J. Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Teo Zirkoan** (i). Capdevila, Juan / Agirre, J. Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Tea Zoo batean** (i). Capdevila, Juan / Agirre, J. Antonio. Timun Mas. Barcelona. 26 x 26. 30 or.
- Tom Sawyerren abenturak (1)** (i). Twain, Mark. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 126 or.
- Tom Sawyerren abenturak (2)** (i). Twain, Mark. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 118 or.
- Tom Sawyerren abenturak (3)** (i). Twain, Mark. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 126 or.
- Tom Sawyerren abenturak (4)** (i). Twain, Mark. Hordago. Donostia. 16,5 x 10,5. 126 or.
- Txantxangorri kantaria**. Ataño. Auspoa. Tolosa. 18 x 10,5. 276 or.
- Txilibitu Danbolin**. Lertxundi, Anjel - Lucas, Jesus. Erein. Donostia. 21 x 18. 64 or.
- Txibiribi bonbon**. Lertxundi, Anjel - Kortadi, Edorta. Erein. Donostia. 21 x 18. 62 or.
- Unibertsoa** (i). Ardley, Neil - Ridpath, Ian / Zendoia, Jose Luis - Sakana, Josu. Txertoa. Donostia. 32,5 x 24. 56 or.
- Uscal Herri maiteari**. (Eusk.-Frants.) (b/e). Salaberry (Mauletarra). Hordago. Donostia. 20,5 x 13,5. 428 or.
- Utopiaren fantasian**. Zarate, Mikel. Luis Haranburu. Donostia. 17 x 11. 88 or.
- Ximena** (Pasturala). Etxahun, Pierre.
- Zakilixut 1**. Olariaga, Antton. Hordago. Donostia. 13,5 x 20,5. 168 or.
- Zenbaki-Arloa** (O.E.O.ko 1. mailla) (i). Martínez, Jacinto eta beste / Gaztañaga, Jesus. S.M./Ibaizabal. Madrid/Euba. 24 x 16,5. 208 or.
- Zenbaki-Arloa** (O.E.O.ko 2. mailla) (i). Martínez, Jacinto eta beste / Dorronoro, Joakin. S.M./Ibaizabal. Madrid/Euba. 24 x 16,5. 198 or.
- Zenbaki-Arloa** (O.E.O.ko 3. mailla) (i). Martínez, Jacinto eta beste / Dorronoro, Joakin. S.M./Ibaizabal. Madrid/Euba. 24 x 16,5. 240 or.
- Zenbaki-Arloa** (O.E.O.ko 4. mailla) (i). Martínez, Jacinto eta beste / Beraza, Manuel - Eguia, Luis. S.M./Ibaizabal. Madrid/Euba. 24 x 16,5. 208 or.
- Zenbaki indizeak**. Fz. Agirre, Karmele. U.E.U. Bilbao. 20,5 x 14,5. 42 or.

- Zergatik, Panpox.** Urretavizcaya, Arantxa. Hordago. Donostia. 20,5 x 11,5. 64 or.
- Zoritxarreko Zoriona** (2. maila) (i). Alexander, L.G. / Oinharrizko Euskararako Batzordea. Euskaltzaindia. Donostia. 20 x 13. 32 or.
- Zu bai aundia, Jauna!** (Erljio Eziketa Arloa. O.E.O.ko 1. maila) (i). O.E.O.ko Ezitzaile talde batek. S.M. / Ibaizabal. Madrid/ Euba. 21 x 27,5. 86 or.
- Zumalakarregi Euskal Buruzagi.** Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbao. 16,5 x 11,5. 118 or.
- I Juegos de Euzkadi / Euzkadiko I-Kirol bilkurak 1978** (e). Ferrer Chapartegui, José María / Zaldúa, Izaskun - Amiano, Luis. Sustraiak. Donostia. 26,5 x 20. 110 or.
- 3 Sudurluzeak: Spray-en misterioa.** Muro, G. Erein. Donostia. 30 x 20,5. 24 or.
- 4 Ipuin Klasikoak** (Aladino - Katu botaduna - Jostuntxo Ausarta - Ali Baba) (i). X.X. Maves. Bilbao. 30,5 x 21,5. 26 or.
- 4 Ipuin Klasikoak** (Mari Errauskin - Edurne Zuri - Txano Gorritxo - Loti Ederra) (i). X.X. Maves. Bilbao. 30,5 x 21,5. 26 or.
- 4 Ipuin Klasikoak** (Erpurutxo - Nano Saltaria - Txokolatezko Etxetxoa - Arratoitxu Perxenta) (i). X.X. Maves. Bilbao. 30,5 x 21,5. 26 or.
- 7 Teatro Lan** (Euskara 2. maila). Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbao. 16,5 x 11,5. 126 or.
- 12 Novela Labur.** Gereño, Xabier. Egile Editore. Bilbao. 16,5 x 11,5. 128 or.
- 100 metro** (b). Saizarbitoria, Ramon. Luis Haranburu. Donostia. 16,5 x 11. 126 or.

Erdal liburuak Euskal Herriaz

- Alternativas.** Córdoba, Eduardo y otros. Euskal Bidea. Pamplona. 27 x 20. 358 p.
- Amaya o los Vascos en el siglo VIII.** Navarro Villoslada, F. Edic. Giner. Madrid. 19 x 13. 736 p.
- Antropología y Religión en el País Vasco.** Sorazu, Emeterio. C.A.P. Donostia. 24 x 18. 320 p.
- Arboles en Guipúzcoa.** Fisac, Gregorio / Hdez. Aina, Javier. C.A.P. San Sebastián. 20 x 14. 167 p.
- Ascensiones y escaladas de Guipúzcoa** (Guía). Rodríguez, J. M. Euskal Herriko Mendizale Elkargoa. 21 x 15. 320 p.
- Autobuses, Los.** Aresti, Juan Mari. Autor editor. Bilbao. 21 x 15. 232 p.
- Autonomía y Socialismo** (Arnasa 2) (Materiales teóricos y políticos de EIA). Onaindia, Mario y otros. X.X. 216 p.
- Bastardos de la casa real navarra, Los.** Videgain Agos, Fernando. Ediciones y Libros. Pamplona. 277 p.
- Calleas vitorianas.** Del Val, Venancio. C.A.M. Vitoria. 24,5 x 16,5. 444 p.
- Capitalismo y socialismo en la Constitución.** Secretariados Sociales Diocesanos. Euskadi. 22 x 16. 36 p.
- Cara de Policía.** Dueso, José. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 14,5. 146 p.
- Carabinas de Gastibeltsa, Las** (b). Legasse, Marc / Martínez, Virginia. Txertoa. San Sebastián. 21,5 x 15,5. 138 p.

- Casas solares de Guipúzcoa.** Aldabaldetrecu, Roque. C.A.P. San Sebastián. 20 x 14. 370 p.
- Castillo de Santa Cruz de la Mota (El) y las murallas de la Plaza de San Sebastián.** Mexía Carrillo, Fernando. SGEF. Donostia. 24 x 16. 286 p.
- Catálogo del Antiguo Archivo Musical del Santuario de Aránzazu.** Bagües, Jon. C.A.P. Donostia. 20 x 13,5. 387 p.
- Cien años de pelota alavesa.** Biasteri, Juan de. C.A.M. Vitoria. 22,5 x 16,5. 328 p.
- Clases sociales y aspiraciones vascas / Euskal gizarte-maila eta eskurakizunak.** Dorao Lanzagorta, Jesús. Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Bilbao. 21 x 15. 254 p.
- Cocina de Nicolasa, La (b).** Pradera, Nicolasa. Txertoa. San Sebastián. 21 x 14,5. 364 p.
- Conciertos Económicos, Los.** Postigo, Carmen. Luis Haranburu. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 124 p.
- Conflicto Lingüístico en Euskadi.** Euskaltzaindia. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 230 p.
- Cuentos de Inmigrantes (b).** Ugalde, Martín de. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 182 p.
- Cura de Santa Cruz Guerrillero, El. 1.** Olazabal, Juan. Hordago. Donostia. 326 p.
- Cura de Santa Cruz Guerrillero, El. 2.** Olazabal, Juan. Hordago. Donostia. 326 p.
- Debate-Conferencia sobre energía nuclear. Recursos naturales y medio ambiente.** Weinberg & Arrhenius. Aranzadi. San Sebastián. 24,5 x 17. 60 p.
- Día de San Marcial en Irún, Un.** Iguñiz, Felipe. C.A.P. Donostia. 24 x 20,5. 202 p.
- Donde el veraneo nace.** Arjona, José Joaquín. C.A.P. San Sebastián. 27,5 x 21. 252 p.
- Ea, Burker, ea, ea, ea!** Desormais, Iñaki. Edic. Vascas. San Sebastián. 21,5 x 15. 158 p.
- Eléments de Grammaire Basque (b).** (dialecte souletin). Géze, Louis. Hordago. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 360 p.
- Enciclopedia General Ilustrada del País Vasco.** Cuerpo A. Diccionario Enciclopédico Vasco. Vol. X. En equipo. Auñamendi. San Sebastián. 27 x 20. 616 p.
- Ene, Dona Benigna.** Saint Martin, Karmele. Hordago. Donostia. 218 p.
- Espacio de la fiesta y la subversión, El.** García Tabuenca, Antonio. Hordago. San Sebastián. 27 x 21. 396 p.
- Estatuto Vasco.** Bordegarai, Kepa - Pastor, Robert. Edic. Vascas. San Sebastián. 21,5 x 15. 358 p.
- Estudio de los servicios públicos de Guipúzcoa / Gipuzkoako zerbitzu publikoen estudioa.** Invéntica/70. X.X. 28 x 21. 4.600 p.
- Eta gero hau.** Equillar, Juan Carlos. Txertoa. Donostia. 19,5 x 13,5. 108 p.
- Etxea ou La Maison Basque.** Duvert, Michel. Lauburu. Saint-Jean de Luz. 21 x 15,5. 136 p.
- Euskadi, la paz es posible.** Goñi, Joseba - Rodríguez, José María. Autor Editor. Bilbao. 21 x 15. 390 p.

- Euskadi o Lemoniz!** (segundo informe). Comisión de Defensa de una Costa Vasca no Nuclear. Lur. San Sebastián. 30 x 21. 266 p.
- Euskadi y el Estatuto de Autonomía.** En equipo. Erein. San Sebastián. 22,5 x 15,5. 266 p.
- Euskaldunak. La Etnia Vasca. 2.** En equipo. Etor. San Sebastián. 30,5 x 23. 302 p.
- Fuenterrabía y su Alarde.** Iguñiz, Felipe. Edic. Vascas. San Sebastián. 20,5 x 27. 166 p.
- Geografía de Euskal Herria. (Vol. I) (Guipúzcoa).** En equipo. Luis Haranburu. San Sebastián. 28,5 x 22. 294 p.
- Geografía de Euskal Herria. (Vol. II) (Vizcaya).** En equipo. Luis Haranburu. San Sebastián. 28,5 x 22. 292 p.
- Grammaire Basque.** Ithurry. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 15. 564 p.
- Grammaire Basque.** Ithurry. Edic. Vascas. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 464 p.
- Grammaire Basque. (Navarro-Labourdin Littéraire).** Lafitte, Pierre. Elkar. San Sebastián. 21 x 13,5. 490 p.
- Gremios, Oficios y Cofradías en el País Vasco.** Garmendia Larrañaga, Juan. C.A.P. San Sebastián. 20 x 14. 314 p.
- Gudari navarro, Un. Estornés, José. Auñamendi.** San Sebastián. 21 x 14,5. 402 p.
- Guipúzcoa y sus hombres.** Uriarte, Pedro. Scdad. Guipuzcoana Edic. y Publicaciones. San Sebastián. 22,5 x 15. 298 p.
- Histoire et Civilisation Basque (1).** (Prehistoire, Protohistoire, Romanisation, Invasions du Haut Moyen Age). Labat, Claude. Association Lauburu. Saint-Jean de Luz. 30,5 x 21,5. 78 p.
- Histoire et Civilisation Basques.** (De la Prehistoire à la formation du Royaume de Navarre). En equipo. Association Lauburu. Baiona. 22,5 x 17. 298 p.
- Historia de Eta. (Vol. I).** Garmendia, José Mari. Luis Haranburu. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 358 p.
- Historia de las Guerras Carlistas. (Vol. I).** Extramiana, José. Luis Haranburu. San Sebastián. 20,5 x 14. 436 p.
- Historia de la Literatura Euskérica.** Mujika, L.M. Luis Haranburu. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 404 p.
- Historia de la Literatura Vasca.** Villasante, Fr. Luis. E.F.A. San Sebastián. 21 x 15. 488 p.
- Historia del Pueblo Vasco. 2.** En equipo. Erein. San Sebastián. 22,5 x 15,5. 246 p.
- Historia del Pueblo Vasco. 3.** En equipo. Erein. San Sebastián. 22,5 x 15,5. 260 p.
- Historia del Reino de Navarra (b).** Clavería, Carlos. Autor Editor. Pamplona. 24 x 16,5. 672 p.
- Historia Vasca (b).** Estella, Bernardino de. Izaro. Bilbao. 21,5 x 14,5. 370 p.
- Hombre Prehistórico en el País Vasco, El (b).** Barandiarán, J.M. de. Edic. Vascas. San Sebastián. 21,5 x 15. 268 p.
- Horas Joviales, Las.** Tellagorri. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 15. 214 p.
- Ilustre Ayalés en México, Un. Juan Antonio de Urrutia y Arana (1670-1743).** Ramírez, Guillermina - Iturrarte, José. Obra Cultural C.A.M. Vitoria. 324 p.

- Imposible vencido, El** (b). Larramendi, Manuel. Hordago. San Sebastián. 13,5 x 20,5. 444 p.
- Infiltración.** Unzurrunzaga, Juan Cruz. Hordago. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 258 p.
- Información número 179.** Forest, Eva. Hordago. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 294 p.
- Introducción a la Historia Medieval de Alava, Guipúzcoa y Vizcaya en sus textos.** En equipo. Txertoa. San Sebastián. 21 x 15. 220 p.
- Irlandeses y vascos** (Evolución histórica de una leyenda). Santoyo, Julio César. L. Zugaza. Durango. 20 x 13. 110 p.
- Itinerario Ocioso** (Imágenes y Notas de la ciudad huida). Mezzacasa, Giuliano / González, Jorge. Edic. Vascas. San Sebastián. 20,5 x 27. 144 p.
- Julio Beobide, un escultor del pueblo.** Gutiérrez Márquez, Ana M.^a Scdad. Guipuzcoana de Edic. y Publicaciones. San Sebastián. 26,5 x 17,5. 172 p.
- Lope de Aguirre, Príncipe de la Libertad.** Otero Silva, Miguel. Seix Barral. Barcelona. 350 p.
- Manuel pratique de basque.** Allières, Jacques. Picard. Paris. 23 x 16. 262 p.
- Me queda la palabra.** Trecet, Ramón - Moreno, Xabier. Dédalo Edic. Madrid. 21 x 13. 516 p.
- Medicina Popular en el País Vasco, La.** (b). Barriola, Ignacio M.^a Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 168 p.
- Micrófono oculto** (Obra corta completa 1970-1979). Guerra Garrido, Raúl. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 15. 268 p.
- Mitología Vasca.** (b). Barandiarán, José M.^a Txertoa. San Sebastián. 19,5 x 13,5. 156 p.
- No vasco en la reforma, El.** 1.º La consolidación de la reforma. Ortzí. Txertoa. San Sebastián. 21 x 15. 258 p.
- No vasco en la reforma, El.** 2.º La ofensiva de la reforma. Ortzí. Txertoa. San Sebastián. 21 x 15. 194 p.
- Notre Terre Basque.** (b). Goyheneche, E. Nouvelle Societé d'Éditions Régionales et de Diffusion (SNERD). Pau. 20 x 14. 162 p.
- Nueva Vasconia, La.** (b). Sarrailh de Iharza, Fernando. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 14,5. 759 p.
- Oletako Euskal Aditza. El verbo vasco de Oleta (Araba).** Pujana, Pedro. Diputación Foral de Alava. Vitoria. 24 x 16,5. 160 p.
- Opiniones sobre el problema vasco.** Secretariados Sociales Diocesanos. Euskadi. 22 x 16. 68 p.
- Origen de la Nación Bascongada y de su Lengua. De la Antigüedad y Universalidad del Bascuence en España.** (b). Perochegui, Juan. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 204 p.
- Orígenes, ideología y organización del nacionalismo vasco 1876-1904.** Corcuera Atienza, Javier. Siglo XXI. Madrid. 23 x 11. 610 p.
- Orria o la Batalla de Roncesvalles.** (15 Agosto del 778) (I). Narbaitz, Pierre. Elkar - Edic. Vascas. San Sebastián. 21,5 x 15. 240 p.
- Pays Basque Nord, un peuple colonisé.** (b). Goyheneche, Manex. Elkar. Baiona. 21,5 x 15. 192 p.
- Por una alternativa libertaria y total.** Orrantia «Tar», Mikel. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 188 p.

- Preludio de los Sanfermines.** Murillo, Ernesto. Autor Editor. 20,5 x 29,5. 40 p.
- Primer Nacionalismo Vasco, El.** Solozabal, Juan José. Luis Haranburu. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 374 p.
- Problema Vasco en la II República, El.** Fusi Aizpurua, Juan Pablo. Turner. Madrid. 21 x 13,5. 148 p.
- Psicología de una población rural vasca.** Olza Zubiri, Miguel. Institución Príncipe de Viana. Pamplona. 172 p.
- Recetas de 200 cocineros de sociedades vascas.** Castillo, José. Autor Editor. Beasain. 21 x 15. 272 p.
- Récits & Contes populaires du Pays Basque.** (2). Bidart, Pierre. Gallimard. París. 20 x 14,5. 190 p.
- Recuerdos de nuestra ciudad.** (Album de fotografías). Otero, Hermenegildo - Izaro, Tristán. S.G.E.P. Donostia.
- Setas del País Vasco** (3.ª serie) (b). Sociedad Ciencias Naturales Aranzadi. C.A.M. San Sebastián. 21 x 15. 72 p.
- Setas del País Vasco** (4.ª serie) (b). Sociedad Ciencias Naturales Aranzadi. C.A.M. San Sebastián. 21 x 15. 72 p.
- Setas del País Vasco** (9.ª serie) (b). Sociedad Ciencias Naturales Aranzadi. C.A.M. San Sebastián. 21 x 15. 72 p.
- Síntesis de la Historia del País Vasco** (b). Ugalde, Martín de. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 15. 242 p.
- Sociedad Tradicional en el País Vasco, La.** Arpal, Jesús. Luis Haranburu. San Sebastián. 20,5 x 14. 356 p.
- Sobre la Lengua Vasca y el Vasco-Iberismo.** (Estudios Vascos IX). Caro Baroja, Julio. Txertoa. San Sebastián. 19,5 x 13,5. 218 p.
- Teatro Político.** Sastre, Alfonso. Hordago. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 324 p.
- Unamuno y el vascuence.** (b). Ugalde, Martín de. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 288 p.
- Vasco en el Ministerio de Justicia, Un.** La cuestión religiosa (II). Irujo, Manuel de. Ekin. Buenos Aires. 20 x 14. 564 p.
- Vascos, Los.** (b). Humboldt, Guillermo de. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 15. 234 p.
- Vascos en América, Los.** (Venezuela) (Tomo 1) (b). Ispizua, Segundo de. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 14,5. 246 p.
- Vascos en América, Los.** (México) (Tomo 2) (b). Ispizua, Segundo de. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 14,5. 258 p.
- Vascos en América, Los.** (Panamá-Perú) (Tomo 3) (b). Ispizua, Segundo de. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 14,5. 348 p.
- Vascos en América, Los.** (Lope de Aguirre) (Tomo 4) (b). Ispizua, Segundo de. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 14,5. 314 p.
- Vascos de la nación al estado, Los.** (b). Apalategi, Jokin / Agirre, Mertxe. Elkar. San Sebastián. 20,5 x 13,5. 448 p.
- Vascos en la pesca de la ballena, Los.** Ciriquiain, M. Edic. Vascas. San Sebastián. 24 x 15. 354 p.
- Versificación de Dechepare.** (Métrica y pronunciación). Altuna, Francisco M.ª Mensajero. Bilbao. 22 x 15,5. 352 p.
- Viuda, La.** Castellano, Rafael. Hordago. San Sebastián. 20,5 x 14. 222 p.

-
- Vuelta a Guipúzcoa.** (Recorrido por montaña). Goñi, A. Impr. Echeverría. San Sebastián. 21,5 x 15,5. 86 p.
- Vuelve a Euskal Herria.** Dermit, Jesús. Comunicación Literaria de Autores. Bilbao. 19,5 x 13. 228 p.
- 19 Condenados a muerte.** Barriola, Iñaki. Edic. Vascas. San Sebastián. 21 x 14,5. 252 p.
- 40 Años de Arte Vasco (1937-1977).** (Historia y Documentos). Arribas, M.^a José. Erein. San Sebastián. 22,5 x 16. 268 p.

J. M. T.